
CADERNO 3  1QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2013Caderno 3 QUARTA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604757

PORTARIA: 1324/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CACHOEIRA DO ARARI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54188931/LUIZ PAULO GALRAO FILHO (DPC) / 4.0 diárias 
(Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013
5205808/RAIMUNDA CRISTINA DE OLIVEIRA PRESTES (EPC) / 
4.0 diárias (Completa) / de 15/10/2013 a 19/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604762

PORTARIA: 1325/13
Objetivo: REALIZAR DILIGÊNCIA POLICIAL.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
BARCARENA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233549/ODILSON MARCIO OLIVEIRA NOGUEIRA (IPC) / 2.5 
diárias (Completa) / de 18/09/2013 a 20/09/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604769

PORTARIA: 1326/13
Objetivo: REALIZAR REFORÇO POLICIAL - FESTIVAL DA 
CERVEJA.
Fundamento Legal: Lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, 
artigos 145 a 149.
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
IGARAPÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57233549/ODILSON MARCIO OLIVEIRA NOGUEIRA (IPC) / 3.0 
diárias (Completa) / de 18/10/2013 a 21/10/2013<br
Ordenador: RILMAR FIRMINO DE SOUZA

PORTARIA N.º 276 / 2013 -DGPC/DIVERSOS DE 25 DE 
OUTUBRO DE 2013.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 604820
CONSIDERANDO: os termos da Lei Complementar n º 022/94, 
de 15/03/1994 e suas alterações , que confere atribuições ao 
Delegado Geral para dirigir a Polícia Civil e praticar os demais 
atos necessários à efi caz administração da Instituição Policial;
CONSIDERANDO: o disposto no Decreto Governamental n° 
2.750, de 28/12/206, que regulamenta a apuração e julgamento 
dos requisitos do Estágio Probatório previsto no Artigo 50, da 
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, com suas alterações 
posteriores;
CONSIDERANDO: a conclusão dos Processos de Avaliação 
de Estágio Probatório dos servidores da Polícia Civil, abaixo 
relacionados, nos cargos de Delegado de Polícia Civil, Escrivão de 
Polícia Civil e Investigador de Polícia Civil, nomeados em 15 DE 
OUTUBRO DE 2010 e empossados em 25 DE OUTUBRO DE 2010, 
conforme Portarias n ºs 029/2011-GAB/CGPC, 030/2011-GAB/ 
CGPC, 032/2011-GAB/CGPC; 032/2011-GAB/CGPC, 033/2011-

GAB/CGPC, de 27.05.2011 e Portaria nº 075/12-GAB/CGPC, de 
07.11.12;
RESOLVE:
I – Considerar ESTÁVEIS os servidores Delegados de Policia Civil, 
Escrivães de Polícia Civil e Investigadores de Polícia Civil, abaixo 
relacionados, nomeados através de Concurso público, em razão 
de terem preenchidos todos os requisitos exigidos no Estágio 
Probatório, de acordo com o disposto nos Artigos 50, 51 e 52 da 
Lei Complementar n° 022, de 15/03/1994, e no Artigo 18, do 
Decreto n° 2.750, de 28/12/2006, a contar do dia 25.10.2013:

DELEGADOS DE POLÍCIA CIVIL
• CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA
• CLÁUDIO FONSECA E GOMES
• CLEYTON FERNANDO PAIXÃO DE SOUSA COSTA
• EMERSON DE SOUZA FRANCA
• EVANDRO MOREIRA DA ROCHA ARAÚJO JÚNIOR
• FERNANDO DE SOUZA ROCHA
• FERNANDO PITTON ALBANESE
• FRANCISCO ARMANDO FERNANDES DE SALES
• JIVAGO FREITAS FERREIRA
• JOÃO AMARAL DE LIMA JÚNIOR
• JOÃO RICARDO DE SOUZA INÁCIO
• JOELMA NUNES ALVES DE MENEZES
• JORGE GILSON DA SILVEIRA CARNEIRO
• LENILDO MENDES DOS SANTOS
• LUCIANO CUNHA GUIMARÃES
• LÚCIO FLÁVIO BARBOSA DE ANDRADE FILHO
• MAC DOWEEL FORTES SILVEIRA CAVALCANTI FILHO
• MARCELO DELGADO DIAS
• MAURÍCIO DE MENEZES PIRES
• MELQUESEDEQUE DA SILVA RIBEIRO
• PATRÍCIO PONTES NETO
• RAIMUNDO AUGUSTO DAMASCENO SOUZA
• RAPHAEL LOBÃO CECIM
• RAYRTON CARNEIRO SANTOS
• ROBERTO SALBE TRAVASSOS DA ROSA
• RODRIGO GALENDE MARQUES DE CARVALHO
• RODRIGO PAGGI
• RODRIGO VENOSO ZAMBARDINO
• SAULLO PATRÍCIO ANDRADE
• TEMMER DA CUNHA KHAYAT
• THALITA ROSAL FEITOZA
• THIAGO CARNEIRO RODRIGUES
• THOMAZ HORTA LESBAUPIN
• TIMÓTEO DE OLIVEIRA SOARES
• VALÉRIO DE OLIVEIRA ALVARENGA
• VANESSA MACEDO CORREA
• VANESSA LEE PINTO ARAÚJO
• VICTOR COSTA LIMA LEAL

ESCRIVÃES DE POLÍCIA CIVIL
• ADRIANE ELINE ISACKSSON RODRIGUES
• ALCICLÉA GOMES DE SOUZA
• ALENILDE BARROSO GONÇALVES
• ALINE SILVA JESUS DE FIGUEIREDO
• AMANDA PINA MAIA
• ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAÚJO
• ANDRÉA DO SOCORRO PINHEIRO DE VASCONCELOS
• ANTONIO BORGES DA CRUZ JÚNIOR
• ARIANE MAGNO GOMES
• ARTHUR CÉZAR ANAISSE DE MORAES
• BRAYTNER MICHEL RODRIGUES
• BRUNO THIAGO VIEIRA DA COSTA
• CHARLES FELIX DE OLIVEIRA
• CIBELLE ROLIM VILAR
• DAVID BATISTA DE BRITO
• DÉBORA CAROLINA FELIPE NASCIMENTO
• DILTON HARLEY NOGUEIRA PANTOJA
• DOUGLAS VOLNEI DE OLIVEIRA
• EDRESON JOSÉ LIMA DOS SANTOS
• FELIPE MIRANDA DE FREITAS
• FLÁVIA CORREA PINHEIRO
• FLAVIANE DA ROCHA SILVA
• GIOVANNI SANTOS RIBEIRO
• GUSTAVO DA SILVA PORTUGAL JÚNIOR
• HEITOR CARLOS BARATA JÚNIOR
• ÍTALO FELIPE OLIVEIRA DE ALMEIDA
• JOEL SILVA DOS SANTOS
• JOSÉ EDMILSON FARIAS SANTOS JÚNIOR
• JOUBERTO MAGALHÃES DE ARAÚJO
• KEYLA ROBERTA DA SILVA MATOS
• LUCIANA RIBEIRO CAMPOS
• LUIRA DE SOUZA CAMPOS
• MÁRCIA CRISTINA DE OLIVEIRA UCHÔA
• MIRLEY RANIERI LIBDY

• MÔNICA DO SOCORRO NEVES DE ALMEIDA
• MURILLO DE OLIVEIRA MONTEIRO
• PAULO RICARDO SALOMÃO DE SOUSA
• RENATA KELLY LIMA DE BRITO
• REINALDO NONATO RODRIGUES RIBEIRO
• RESIOMAR GONÇALVES SANTOS
• SHIRLEY PONTES DUARTE DE MOURA
• TIAGO DA SILVA PITTS CARNEIRO
• WALTER ALVES SANZ
• WALDIR MIRANDA DE MORAES JÚNIOR
• WELTON IGOR DA SILVA
• WESLEY DE ASSIS LIMA SANTOS

INVESTIGADORES DE POLÍCIA CIVIL
• ALESSANDRA PEREIRA RIBEIRO
• ALLISSON DOS SANTOS PEREIRA
• ANDRÉ PESSOA BARROS
• ANDREY GEORGE MONTEIRO BARATA
• ANTONIO DONATO DA COSTA FILHO
• ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA
• AVERLÂNDIO CABRAL DA CRUZ
• BRUNO DE CASTRO ALVES
• BRUNO DE CARVALHO LEITE
• CARLOS BENEDITO DE PAULA SODRÉ
• CARLOS CORREA LIMA FILHO
• CARLOS EDUARDO RODRIGUES MATOS
• CARLOS FREDERICO CASTELO BRANCO CORREA
• CÉLIO SÉRGIO OLIVEIRA CRUZ
• CLEYTON PEREIRA VILA NOVA
• CLIVIA DANIELLE NAVARRO DOS REIS
• DANILO BARBOSA MOURA
• DATES BRITO DA SILVA JÚNIOR
• DARLAN OLIVEIRA CAVALCANTE
• DARLING AMÁLIO DA SILVA
• DAVIDSON AUGUSTO DE SALES AMORAS
• DENIS FERNANDEZ DE MORAES
• DENYS HERLYN PENEDO BESSA
• ETELVAN SOARES DA SILVA
• EDICLELMA SAMPAIO PIMENTEL
• ELÁDIO DE SOUZA TRINDADE DA CRUZ FILHO
• ELZAMO NICINIO ALMEIDA LOBATO
• EMANUELE CELLY DA SILVA FLEXA
• EUCLIDES DA SILVA LIMA JÚNIOR
• FÁBIO GONÇALVES COSTA
• FAGNER ANDRÉ DOS ANJOS DA SILVA
• FRAILAN HUMBERTO DE CARVALHO VIEIRA
• FRANCISCO ADRIANO COSTA
• GERMANO ARNOUD DE FIGUEIREDO NETO
• IGOR OLIVEIRA DE SOUSA
• ISAIAS BORGES DE CARVALHO
• JOÃO RUBEM MONTEIRO LIBERAL SOUSA
• JORDAN AUGUSTO DA SILVA PANTOJA
• JORGE ANDREY DA SILVA MACEDO
• JORGE COUTO JÚNIOR
• JOSÉ CRISTIAN FARIAS DE LIMA
• MARCILIANO VULCÃO LEÃO
• MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FERNANDES
• MÁRCIO SILVA JACKSON COSTA
• MARCOS ADRIANO MOTA DA SILVA
• MAURÍCIO DO CARMO NETTO
• ODIRLEY MORAES DA ROCHA
• OSVALDO BARROS CAVALCANTE JÚNIOR
• OTÁVIO NORONHA SEABRA
• PAULO ROBERTO DO CARMO BRAGA
• RAIMUNDO CARLOS PESSOA JÚNIOR
• RAIMUNDO JOSÉ MENDES DE SOUZA
• RAIMUNDO WAGNER CARVALHO DA SILVA
• ROBERTO DE SOUSA SILVA
• RODRIGO BARCESSAT VAZ
• RODRIGO CÉSAR MORAES FREITAS
• ROMEU DE MELO FERREIRA
• SÉRGIO LUIS POMPEU AMORIM
• SWEELEN CARVALHO KLEGIN
• TADEU CÉZAR FERÃO DA SILVA
• THIAGO GALVÃO SOBRINHO
• TIAGO RODRIGO SOUZA RODRIGUES
• VALBER SILVA DOS SANTOS
• WANDO WILLER DA SILVA TEIXEIRA
II – Determinar às Diretorias, de Policia do Interior, de 

Administração e de Recursos Humanos que adotem as 
devidas providências ao fi el cumprimento do presente 
Ato.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado Geral da Polícia Civil


